КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля  2015г. № 74
р.п.Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 98 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы»
            В соответствии со статьей 33 Устава  Лебяжьевского района Курганской области Администрация Лебяжьевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в приложение к  постановлению Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 98 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

            1) в паспорте муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы (далее-Программа):

слова
«

	Объемы и источники финансирования
	 Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Лебяжьевского района составляет  254130 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 84710 рублей;

2015 год - 84710 рублей;

2016 год – 84710 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-обеспечение занятости 123 граждан Лебяжьевского района, ищущих работу. Трудоустройство на постоянную работу участников Программы.

-повышение мотивации к труду  граждан, испытывающих трудности в поиске работы, длительно безработных граждан.

-снижение напряженности на рынке труда сельских населенных пунктах.

-снижение социальной напряженности на рынке труда;
-улучшение соотношения спроса и предложения рабочей силы.

                                                                                                                                                  »
заменить словами

«

	Объемы и источники финансирования
	 Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Лебяжьевского района составляет  179420 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 84710 рублей;

2015 год – 10000 рублей;

2016 год – 84710 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-обеспечение занятости 87 граждан Лебяжьевского района, ищущих работу. Трудоустройство на постоянную работу участников Программы.

-повышение мотивации к труду  граждан, испытывающих трудности в поиске работы, длительно безработных граждан.

-снижение напряженности на рынке труда сельских населенных пунктах.

-снижение социальной напряженности на рынке труда;
-улучшение соотношения спроса и предложения рабочей силы.

                                                                                                                                                »;
            2) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования и направления расходов
	Объемы финансирования  (рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Средства районного бюджета
	84710
	10000
	84710

	Всего
	179420

     Расчет затрат на организацию общественных работ

	2014 г.
	5554руб./ 21 дн./8 ч.х4 ч. х 12дн. Х 41.чел.+30,2%. =84710

	2015 г.
	5965руб./ 21 дн./8 ч.х5 ч. х 11дн. Х 4.чел.+30,2%. =8150

5965руб./ 21 дн./8 ч.х5 ч. х 8дн. Х 1.чел.+30,2%. =1850

	2016 г.
	5554руб./ 21 дн./8 ч.х4 ч. х 12дн. Х 41.чел.+30,2%. =84710

где:

5965 руб  – минимальная оплата труда;

21 дн. – в среднем количество рабочих дней в месяце;

8ч. – полный рабочий день;

5ч. – рабочий день на общественных работах;

11 дн. – период участия в работах;

4 чел. – количество участников программы общественных работ;
30,2% - страховые взносы»;

       3) в разделе 6 Программы слова «- обеспечение занятости 123 граждан» заменить словами «- обеспечение занятости 87 граждан», слова «-  254130 рублей будет направлено на поддержку доходов безработных граждан.» заменить словами «- 179420 рублей будет направлено на поддержку доходов безработных граждан.»;
            4) в разделе 7 Программы слова

«

	3.
	Организация трудоустройства на временные оплачиваемые общественные работы безработных граждан.
	254130
	Весь период
	ГКУ ЦЗН

                                                                                                                                                         »

Заменить словами

«
	3.
	Организация трудоустройства на временные оплачиваемые общественные работы безработных граждан.
	179420
	Весь период
	ГКУ ЦЗН

                                                                                                                                                         ».
            2.Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

            3. Постановление Администрации Лебяжьевского района от 31 декабря 2014 года № 633 « О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 98 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы» признать утратившим силу с момента его принятия.
           4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Лебяжьевского района по социальным вопросам.
         Глава Лебяжьевского района                                                        А.Р. БАРЧ
Исп. Чеботина Л.М.

Тел.9-13-71

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Лебяжьевского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 98 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Директор ГКУ ЦЗН Лебяжьевского

района                                                                                                            Л.М.Чеботина
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района                               Е.В.Краснобаев
Начальник финансового отдела

И.В.Фадеева

Начальник правового отдела                                                                      Н.О. Щербак

Управляющий делами
И.А. Мазалова

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Лебяжьевского района « О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 21 марта 2014 года № 98 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского района «Организация общественных работ» на 2014-2016 годы»
                               Разослано по списку:

1.Администрация района

             -3экз.
                                    2. ГКУ ЦЗН Лебяжьевского

района                                                          - 1экз.
 3. Киселевой Е.П.                                       -1 экз.
4.Финансовый отдел                                   -1 экз.